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íSouth Omaliai Vklady od jednoho dollaru

i vne přijímá Soulh-Omaísk- ú

[pnclicrs IHational 53anlí

j{(IJ)tH a vhliit(h$:i()()(HHK''-- - '
Posíláme pctiíe lo t ech a do

4 víech iHl'1 cvén

— Tak vida malý Jožka (vlast-

ně krajan Josef Malý) náá český
notář pojišťující u piieinkový je-

dnatel mající svůj "ofÍH" hned

vedle Kamilova a Kotérova "bar-bršapu- "

na J ulieUmczi 21 n 2"

ulicí iieháí se ii nominaci za po-

licejního snildee a věru bvlo by

zahodím abychom postarali se ka-

pánek o to aby toho též dosáhl —

Naše krajany nynější pol a po

HOllltnC "dlbll acubt VlllO- -

vat a tu bychom měli hbdčii

krajauůiii v jiném směru
zatlačili Na syny zeh-něl- ostro-

va je času dost a d st Neapo-m- i

iite n ztraťte za 'maKho Joku'
před primářkami sluvo

ř?' ' Chette-l- i čerstvé a chutné
maso n výborné uzeniny zajděte
si k

istf Platíme úroky na vklady

v

Crosby-Kopie- tz

Casey Co
Úřadovna č 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

ílirMc li {r&vná portirA olrtlju ií-u- l

pak navilirt vulko- - I inalib-bo- l

boíiji jmi novsní firmy

s dřívím cementem a
ve&kerým stavebním

materiálem
TU klTÍl fJiplltit" liiínr firi kdrkidiv
jíi)' J )'! mohou Vám ixiidutiiíU

uhlím všeho druhu
bjIi ji jakosti Olmluha rychlá it

rciiy velmi mírní ('lirrte li utiivét
tub liíitf li jakoukoliv jluirii potřebu
olru 11 - ne mjvíUi diUénil ti a uve-

dením firmu v túí wntoupfni jou vít-imm- i

krajanů a bielfl Vám OrliottiA

jnictié i]uu£cfio
Wra 3 Breunan jiMwda
Tnnk J' ntle iuintoph I'U
Frank Koutuký Mjniniik
W C Crosby poktilnik
B Horaček Efitf

— 'p HNttkt rndy v

Knilťlí minulého týdne jtinnivnl
niayor mislediijífí noví pntkovtií
kiit i tu ř : dolin Klliot a Aiigiuit
Miller jmenováni byli pro lhůtu
kout-íi-f tím- - 1 kvétm tu J!U1 kra-tn- n

fW ítřrhrt n f M Mf 'nrthy
pro lhůtu koiiéiei 1 květnem 11)12

ii J II Kpi tz a II Van Duhcm

plti lliútlt JiilnYí 1 kvétnilu
1!U

FRANK OPOČENSKÝ

KONTIlAKTOIt
31 ii Minlisnii ul So Omaha

vykonává veškerou práci zodni- -

koii a planty řkou a za vícehnu
rvou práci ruéí V případu po-

třeby tliúeti IllU telefonoVIlti —

Tel Souili nul p

— V úterý minulého tjMm od- -

IJ14iii M'iu- - mi Hr--l irou I !

Můžcto to překonali 1 1'lntJiio C profeut úroku na víďlry tlepo- -

ity el #IeO výše jf ijMříláva jí? drok ku Lniilál:i ihuKrilu v ficu
Peníz přijímají tv v kterýloliv a MkIkmi bjli kilvkoliv vvvednuty
ZeptřjtP m na mí v kterékoliv bnnro y Hičst' NliVřtivte nMÍ

rODPOnUJTE DOMÁCÍ PODNIK!

SOUTH OMAHA L0AN & EUILDINO ASS0CIATI0N
C12 No 21th St 42tř SOUTH OMAHA NEBEMILU ZELENÉMU

který otevřel hojné zásobený řez-

nický obchod v starém místě nu

21 a S ul Jako vždy dostanete ''uViržhika— Jak jsme minule upozornili
Že někteří hoši hrají leckde za rotam to iiejb-pš- í a uejčerstvější ma- -

Vyklizující prodej
Ve středu zahájili jsme

náš poloh tni vykliovací vý-

prodej a tentokráte poskyt-

neme á lil vět ší lácc tu 1 i

kilvkoli před tím Mužské še-

dé lehké spodní košile a pod--

léčky ve všech rozměrech v

čem" ''"i centů v v prodejní ce

na 1'ie Všechny druhy ko-

šil mužských jichž dřívější
eeiui byla "in a 7óe váš výběr
2- - centu Dále něco chla-

peckých košil 21 cent ú —

Muské parádní punčochy v

eenč 'Jíl centů vý prodejní
cena M centů Mužské kalho-

ty zbylé obb kU a také

několik jež dříve prodává-

ny bvly za k-- m a Ý2"0
cena iII" Výběr

mužských zvláště dobrých
kalhot je dříve prodávány

bvly za írltKl f{:) a l0
výprod jnl cena 24"i Muž-hk- é

obleky jež prodávány

byly zíi $ I2Ó0 ílVtMi a %

prodávány budou v tomto

výprodeji za snížené ceny až

do :ilMl V těchto nalézají
se též obleky z modrého

i'TL"' Pár kšand zdarma s

každým obb kem President

kšandy za I!!) centů Shavv

Kmt punčochy 2'ic Kuzné

druhy mužských střevíců v

ceně- - až if2"i'l prodejní eeini

H Těžké Ibiekfold po- -

iioky t páry za I') centů —

Háb- máme pult bod v base- -

Inelitč kde naleznete Veliký'

poi-
-

laciných předmětu —

'e!Í klerliové vás obslouží

V si ředit obchod oti vřeii až

d" hodin večer

Nebraska Shoe &

Clothingf House
Roh 25 & N ul So Omaha

fv'"ini( riU AJ V MlVOU AUIUitt M iS hem o peníze v kostky to potvr-- j

zeno bylo minulou středu tím že

policejní náčelník v tvž ď-- tři z
si mi vzílyt víte jake vy
rábí NejlepŠí obsluha Přijdte a

přesvědčte se ! 40 tf

vyrílbl jel i in'--

Okskv doi tníkAú

FRANK LAITNER
122 No 20 Str South Omalia

Munufai-ture- r í 43 tf

- Propuštěný kapitán z hasič

Hoch dopraven byl do hladírcn

výio jmeiiovHiiého pivovaru teprve
ve ětvrtek odpoledne a to uz byb
db rúLh-di- i dra Mefnmna pozdě
m bof případ byl ji píilií zasta-

ralý Iloeh utrpěl zranění na noze

před několika týdny ide nevěuo-va- l

tomu žádnou pozornost do-M- ii

ívaje ze není t nic váného

Nepal Míviu zraněním tím způsobe
no bvlo nele jt ěné ztrnuli

ské- - stanice číslo pan Václav

!ý vutíi m whuzo policejní a

rmly v kteří policejní ná-

čelník krajan Mm Hris byl
ZlíoVUZVoleíl lila Voli [Milieejního

departmentu eleii poáruí
nuly p Uyari hlasoval pro Juiium:

Slieelialia lile ZŮstíd V lllellHUlé

p!iévalž ostatní dva hlasy vreny
byly pro I5ri '' ml proti
krajanu Uriášovi není známo ale

tolik j' jito krajan Hritrirs j1

nejlpAím policejním náčelníkem

jakého kdy South Omaha měla

Dále jmenováno bylo několik poli-eist- u

ab mezi těmito nenalezli

jsme ani jediného českého jména

odjel minulého týdne lo

Minnesoty (někam k Aiistiní na
Tlíc diilv i!l CiMintry Yif£íia Smnko

hrajících sebral Doufáme ah'- -

spoft tltše česká llllidež se bude

nyní neplechy té stranili

2T"" AC jste tlustí nebo tencí

širocí nebo ucí ušijeme vám ob-

lek který bude pro vás jako uli-

tý 'a uspokojení dokonalé se ru-

čí Přijďte a přesvědčte se! Fr
Jindra a Bed Sigmund zakázko-

ví krejčí severozápadní roh 20 a

S lliice 41-1- 2

sclio Přejeme mu aby lio tam ho

dně užil a ve zdraví se navrátil

ktele lze te!o VVlecltl Je to tl

třetí případ trnuti čelisti kt rý
léěeii je V eldadíriič V prvém pí i

Dr J V Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

21 a N Str South Omaha

Cřaijnl Loiligy: 01 9 do 12 hoj dop

01 2 !u 5 Lol cíp
hl 7 U 8 bo l vcír

Tfiefon v ůřieluvné a obyl!í: 143

Myslím že lam lépe vypoti mli
v KNciTsior Sprins

'Výborné a vždy čerstvé ma-

so stále na skladě má

JOSEF PAVLÍK

severovýchodní rob 21 a S ulice

Iiiiele si tkllll S'' Jeltiin H tl s n ' f í ( i I

1 I I I I

Vedle toho tlelliellV 1'VlV l)( Které
Mekari JHOU ton liatlleilll " l'- -

"měny v hasičském oddělení Kra-ji- u

Jubil Kubát j" kapitánem 'i

dděb ld

- V minulém týdnu značné se

rollilioiia nilše česká osadil Do

rodiny p J Pípala přibyl kluči-

na rodině ji Prchalově bvdlíeí na

22 inei O a S ul dostalo se té

hož t adč-- ní a rodina Petr Davi

ni li pnpat zasiiiiiily tl i e v clila- -

dít II é V) léčit

Zj ' Nejv hodnějším nítem k

nakoupeni krásného a trvanlivého

nábytku jest
iiomi: co
520-02- 7 No 2ltli & I St

rnidáváme veíki rý nábytek o -- ')

proeiut levnéji než v Omaze a to

za le tové nneb na výhodné sjlá- -

Dr Edw Chaloupka
český lékař a ranfcojii

V SOUITI OMAZE

CřfidoVEi: 25 a M ul Tel 773 Cřad- -

ri tioliny: 01 ÍO HU do 12 od 2 do 6

Uinm vcri-- r fl 6 hodin

Oiiydli: t'U0 Jimi 22 alke — TcL 351

dova těší se z narození děvčátka
OliltllllljetlM- -

"To j" herko" fi iííká ny- -

J '" ' Tímto oznamuji že jsem o-- t

i'el obehod ge železným zbožím

v ěísb' W— 21 a X ul Kdo ehee

řbní z první niky iieehf kc Ktaví

ii

JOHNA LAESONA

e výš avedeném místě Obsluha
llll l!i!:"bV ale ťor te! Ji r' se

Přijďte a přesvědčte se Kdo jed-

nou JioUpi Stalle se odběratelelil

stálým Čerstvé zboží stále mi

skbi lé Kdo si pochutnali chce

nechť se it Pavlíka zastaví Obslu-

ha nejlepší na s étě J" tf

— byst'" se na školní výlet '

Pllde UŽ od příští neděle Zil lýdeli
1 srpna t r A jaké krásné mí-

stu jest k účelu lomu vyhlédnuto
Paliečkn jestli se vám tam nebu-

de líbil lož jislě Ilikde jinde Se

sv Petrem je smlouva hotova že

v den ten nenechá pršel n kdy

by mu do lé doby té o přes nos

přelétlo a dal se přec do Mirečky'
tu Se výlet odloží II 1 následující
neděli díle ti To bude jisté IleZ- -

ky!

2'"' Nejlevněji koupíte léky v

1'řctivěděte se! xtffliila zvlaste i eclium Věnuje t v

zvláštní pozornost 1'řijirte si pro-- 1
" němu it on vás jistě u- -Zajděte

spokojíhlédnoitti múj nový obehod :'l)-t- f

— )o rodiny Josefa a Anny
Dtisterovveli bvdlíeí iia 11 a K

v tei:!ii spoiiiiiii i v reinini prá-

dle Kdyby st ziši I ku Js stér-n- a

O ul a prohlédl si j bo zá-

soby b tního jirádiy iiai I by tako-

vé v meh by bv vedro :!ii

Vedle ti bo má Štěrba vŠe eo

d i (iin-ri- i střijiího piitrí hojně-ásdiei- i

je t'ž ohm i všeho druhu

—
"

úterv minulého týdne za i ni ď ne sla por babička Marie

svěř 'ii do bot lid! ud fa -- třelbi

jako by byli Japonci do města

Vtrhli Vi Z jeho SVČřel:"il Uplá-

chli a třeli chycen bv 1

Shi Iilsem

l it byl blíž KalMtou ebktriekým!škduvá Matného klučinu Táž
Véna : Prosím tě co jj to alibi t
Kda : To je když odněkud

a dokážeš že jsi tam nebyl
dlátem llovvard Klliot

jt(r babička zavítala do rodiny
— Ve čtvrtek minulého týdne j mladých manželu JVtra a Marie

' inn 1 malý John Klepet ko sedmi- - 'l)j idovýeli bydlící v ěísle 1S již 4 sť r4— — —777—rr in22 ulice a a assistenee paní Ku-líkov- é

zanechala tam ěernola- -

lety syn ruauelu Kbpetkovýeh
bydlíeíeh na l) u L ul bezpoehy- -

zvby následkem zranění které utrpěl Uii dé miku ííratuliijem Schaefer's Cut Pricc lékárnách
" ' Vkiisiié zařízený řeznickýpřed týdnem při pádu s motu na

zYbznou fdiruč Ibsik při pádu BEZPEČÍ ULOŽENI PENĚZ!f iM í!iM i iie nejnovcjsoiio znusonu
V lékárně na rohu 21 a N ul vám

poslouží krajan Staněk a v lékár-

ně v čísle Pil sev 21 ul krajan
Kadíi v v Dodávají léky též do

utrpěl jemuii nepatrné zranění nad j vlastní
ts

4

4

4domu rki:
é eb ni kterému nebyla věnována JOHN PAVLAS
žádná pozornost poněvadž hosí!

j 2012 Q ul — So Omaha
i i nenaříkal a dálo si s ostatními kv Velký výběr čerstvých mas a

létiai hrál Teprve na začátku tu- - na:ieh osvědčených uzenin a do- - LINC0LNŠTÍ VELICE KONSERVATIVNÍ A ÚSPÉŠNÍ PODÍLNÍCI JSOU VELICE ZA-

UJATI PRO VÝHODNOST MAJETKU Vhoio tvdne počal se ht ovati na ricv výrobku jo nedostižný —

— Nyní se pracuje silné o to t-

iby ta zpiopadená O ulice byla
srovnána až k řece Obyvatelstvo
podél jmenované ulice mělo by se

příležitosti té chopili aby to už

bolest ii byl nueeu si ulehnout:

Vzdor pečlivému ošetření zranění TVfAI AT niMTAVl i ti?í vn) m rI I I I 19 I U I u IJMI I V
4Kvéinu podlehl 1'ohřeb jeho od

j cLiniULl iUAA I1U1Jjednou prosadili Pude to jistě k ii

A ROZEBÍRAJÍ JEJ VE VELKÉM POČTU

4
o

4

4

4

4

fr
J-5-

frn

ceny nižší — obsluha vzorná To

vše dosvědčuje náš každodenní

tri) TřijTle a přesveděte se 3--
tr

— Naši národní krejčí Sigmund
a Jindra mají prnec tolik že nevě-

dí v toni horku do čeho se dříve

pustit Lehnout si někam do chlád-

ku niob nastříhat někomu na

kalhoty nebo na frak Tak ku pří-

kladu pro naše Tyršáky mají dě-

lat patnáct stejnokrojů a různým
hlavním kapaeitám zdejším maji
dělat '"liberaje" jaké jen nejlé-

pe dovedou ~ Toť se rozumí že

nám to bylo sděleno jimi samý-

mi a každý kdo potřebuje na kal-

hoty m bo na frak nastřihat nechť

se k nim podívá a oni mu milerádí

potílouží Ostatně je to svrchu

pouze následek ž" mají v

Pokroku oznámku
J

býval se V sobotu odpoledne nu

t'esko-N"árod-
ní hřbitov

t' V nynějších horkýeh dnech

není nie lepšilo k oeldazciií a ob-

čerstvení jako skleniee známého

Metzova ležáku který vždy čerst-

ví má na skladě krajan
E R TUTSCH

na rohu 21 a S ul Kořalky vína

a doutníky nejlepší jakosti Za-- t

ivte se tam tl přesvědčte se!
rl-2t- i

Následkem strnutí iVlisti -

mni ve čtvrtek minulého týdne v

noci vr velkých ehladírttách Jettc-rov- a

pivovaru John Charvát dva-

náctiletý syn manželu Josef Char-

vátových bydlíeíeh na 2'1 a S ul

fr
ts

fr4
4s
fr

l USÍTE SI POMYSLITI že vydání a prodej tohoto závodního kapitálu je přesně
'
obme2en na běžnou potřebu společnosti pro fondy ku placení za výnosné rozšíření

její systému Když přestane se s roziiřovárám prodej závodního kapitálu se přeruší —

následovně vydání podílů je vždy obmeztno TATO SPOLEČNOST JE NYNÍ NEJVĚT-Š- f

NE0DVISL0U TELEFONNÍ SPOLEČNOSTÍ V NEERASCE Ona stala se usazenou

společností se svými liniemi na dlouhou vzdálenost které dosahují každého důležitého ob-

chodního střediska v poblíží Lincolnu Konečné a to v nejbližší budoucnosti rozšíří se po
celém Jižním Platte okrsku nejbohatéí to čisti státu Co společnost si přeje míti jest
aby prozíraví a úspěšní muži v každé osadc kam linie dosahují nyní anebo co nejdříve
budou dosahovali byli finančně interesováni v podniku to proto by jejich návody a rady
pomohly udržtti a ustáliti systém to jest též jediná příčina proč závodní kapitál nabízen

je mimo Lincoln

4

4

4
fr4
1 fr

jejích vlastnímu prospěchu Pomy-

slete co vše na proražení O ulice

čeká: Nádraží biirliiitftonskc drá-

hy most do Iowy atd atd

Pamatujte že pru každou

příležitost je Kdisonťiv hrnci stroj
ncjlcpším darem k dostání u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výběr nnglickýtdi i českých
válečků Ifi-t- f

— Jak se podobá budeme míli

v South Omaze výiupek těch nej-- b

pších dlažeb ve Spojených Stá-

tech neboť nás niayor zajel si mi-

nulého týdne prohlédnout i dlažbu

do Mihvaukee

— Tak se nám zdá že si Fran-

ta Slavětinský přece ještě na na-

ší Q ulici svá bakančata zamaže

Přijel totiž minulé pondělí do

a bude připravovat! hochy
od Jednoty na slet South-omažsk- é

hochy od Jednoty a od Tyrše vez-

me si do prádla ve čtvrtek v pá-

tek a v sobotu f)o té doby Q vy-

dlážděna nebude a bnde-l- i pršet

pánbůh bud Frantovým lakýrkám
milostiv

Malý prodává majetky a

pojišťuje proti ohni Veškeré prá-

ce notářské rovněž obstará Na-

jdete jej v č 2401 Q ul rotř

— Krajan Jan liárta 17 a Q

ul postižen byl vážným neduhem
í 1 - - ' II

ts
4

4 fr
rte

Vezměte na vědomí fr
T

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Se nrdcem Žalem rozíruchleným podáváme vše svým

přátelům a známým truchlivou zvěst že milovaný manžel a

ote nás

JOSEF HOP

fr
I
4

4

4

4

8 Jest spravována a ílzcua
velice kon8crvativníml a úspěš-

nými obchodníky místa Lin-

coln

9 Sta malých vkladatelů hlo-d- i

RObé pomoci a užiti této ne-

obyčejné příležitosti obdržetl
néco co Jcat Jisté a tdibujo
značný užitek

10 Pošlct bí poHtovniin líst-

kem pro seznam podílníků a Ji-

né informace

C Tento lávoiíaí kapitál re-

presentuje ukutcinou hodnotu

100 centů na dollaru

6 Tato společnost byla sorga-aisován- a

pod dozorem statni

íoleznifni koraiře

7 Jest v podniku obalen ob-

chod a lifty vzriiřt coí raji-ftťuj- e

rychlé v hed-not- é

i užitku

1 Tento žávodDÍ kapitál ne-

podléhá odančni

2 PříMi čtvrtletní dlvldnndy

yyplňcon7 budou J října

3 8 procent dividend na ma-

jetku který nepodléhá odané-n- í

& který Ftále vrrftsti ve vé

hodnotó j skuteíná láce

4 Fodil v základním kapitá-

lu prodává na a f 100 — o nic

vicň o nic méní nikomu

fr

fr
4
i a

4
t

fr--

zemřel po dlouhé nemoci dne 17 června v stáří 17 roků J'o-hfv- h

odbýval H za velmi éetného účastenství v m-dl- i dne 'Ji

června na Laurel Ilill hřbitov

Vzdáváme touto cestou svůj upřímný dik vsem laska-

vým dárcům květin jichž bylo značné množství Vřelý dík uhh

náleží též p Johnu Červenému a paní A Vlaehove za dojemné

řeči v domě Huutkťi a na břbitovČ Srdečné diky nechť přij-

mou též bratří od Kpolku Čechie číslo 11 C S D V ) kteří

drahému našemu zesnulému jakoukoliv službu prokázali Dá-

le upřímný dík vzdáváme za hojná HÚéastnění se členun spol-

ku Čechie říslo 11 f S 1) T ! řádu Klška Krásnohorská

číslo 113 Z (' 1b J a spolku Pavla Čechova číslo 22 C S D

P J iSudte uiištéui drazí přát-l- že důkazy vhŠÍ přine a

láskv zaehováiK' ve vléěné paměti Ještě jednou diky vsem!

EOSALIE HOP manželka

Alois JoBef František Eduard Jan Václav synové

Marie Anna dcery

Kmitli Omaha lH července 1ÍM9
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a sice pruiri iaa ze ují nucen

podrobili se operaci minulého tv-

dne Operaci provedl I)r Jan

Koiilský a tvrdí že p Pária bu-

de za nedlouho v lepším pořádku

než v jakém se po delší dobit nalé-

zal Panu Báltovi přejeme lihy se

předpověď lékařova splnila
— Ve středu minulého týdne k

slyšána byla veliká kanoiiáda blí-

že městské bastilly a tu sbíhající

se obyvatelstvo stalo se svědkem

jak našemu J Hudcovi práskli tři

městští "bordynkáři" péčí jeho

LINCOLN TELEPHONE & TELEGRÁPH CO

231 South 141h Street LINCOLN NEBRASKA

Cirkulář J E BEDNAŘ Korespondent
PiŠte SÍ prO Český
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